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URDHER

datd ZS . L- zo22

"piiRpIiRZGJEDHJEN E 2 (Dy) aNiiraniivn rt rEsn[Lrr KoMBiirAR rii
KONTABILITETIT"

Ne mbeshtetje te pikes 4 te nenit 102, te_"Kushtgtutes s€ Republikes s€ Shqip6risti,,, td ndryshuar,
te nenit 25 tdliglitnr.25l20l8 date 10.05.2018 "Per kontabiiitetin dhe pasqyrat financiare,,, si dhetd nonit 16 te vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 505, date 17.o7.2olg,,per miratimin erregullores se organizimit dhe te funksionimit te Kdshillit Kombetar te Kontabilitetit,,;

Me qdllim: pdrzgiedhj en e 2 (dy) anetareve td Keshillit Kombetar te Kontabilitetit (KKK) sipasprocedurave te percaktuara nd nenin 16 te vendimit td Keshillit t€ Ministrave nr. 505, date
17 '07 '2019 "Pdr miratimin e rregullores se organizimit dhe te funksionimit te Keshillit Kombetartd Kontabilitetit",

URDHEROJ:

1' Fillimin e procedurave pdr perzgjedhjen e kandidatdve per 1 (njd) andtar te KKK qepropozohet nga:
a) Dhomat e hegtisd (pdrfaqesues td njesive ekonomike te medha ose njesive ekonomike

me interes publik) ose nga shoqata e bankave - 1(nje) anetar;

2' Pdrzgiedhja e kandidateve per anetard te KKK, sipas pikes 1 te k6tij urdheri, kryhet nganje komision ad-hoc, i cili perbdhet nga:
o l. Ergys Misha;
. Znj. Erisa Rodhani;
. Znj.Ina Memisha.

dhe kryen keto detyra:

- Njofton fillimin e procedurave (konkurrimit) td perzgjedhjes se kandidatit te percaktuar nepikdn 1 te urdhdrit;
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Shqyrton dokumentacionin e paraqitur nga kandidatet dhe bdn vleresimin e kandidatdve

sipas mdnyrds bazuar ne kdrkesat e posagme te parashikuaran€ nenin 3 td negullores sd

oiganizimit dhe te funksionimit te KKK-sd, miratuar me VKM nr. 505;

Harton listen e kandidat€ve qe plotesojne kerkesat e percaktuata nd ketd urdhdr, td

shoqeruar me nje relacion permbledhes se bashku me rekomandimin per kandidatin e

perzgjedhur;
i rekomandon ministrit te Financave dhe Ekonomisd pdr miratim, kandidatin e pdrzgjedhur.

3. Njoftimi i konkurrimit per an6tar sipas

poshte:

1 te ketij urdheri, permban te dhenat, si me

a) Nje pershkrim te shkurter te kompetencave e te funksionit qe mbulon do td mbuloj€

anetari;
b) Kdrkesat pdr pranimin e kandidatdve;

ri Listen e dokumenteve qd duhet t€ paraqiten, vendin ku do t6 paraqiten dhe afatin deri

kur do te paraqiten dokumentet;
d) Mdnyren dhe kohen kur do td shpallet lista e kandidateve qe do te kualifikohen.

Njoftimi publikohet nd faqen zyrtare te ministrise sd Financave dhe Ekonomis€, ne

Buletlnini Niofti-"rre Zyrtare te Qendrds se Botimeve Zyrtare dhe nd faqen zfiare td
Kdshillit Komb6tar te Kontabilitetit.

4. Kandidatet, qe do te aplikojne sipas pikds 1 te kdtij urdheri, do td dorezojnd ne Ministrind

e Financave dhe Ekonomise, dokumentacionin e mdposhetm:

a) Kerkesen me shkrim;
b) Kopje te pasaportes ose kartes se identitetit (ID);

c) Curriculum vitae;
al Rekomandime qd vertetojne figurdn e pastdr morale dhe autoritetin profesional te

kandidatit;
e) Kopje tE noterizuar te librezes se punes;

0 Kopje te noterizuar te diPlomes;
g) f<opJe td noterizuara t€ deshmive e td certifikatave td trajnimeve e td kualifikimeve

pasuniversitare;
h) Ddshmin€ e penalitetit.

Dokumentet e pdrcaktuara ne shkronjdn "8", te perfituara jashtd vendit, duhet td jend te

legalizuara. sipas legjislacionit ne fuqi.

Afati i dorezimit te dokumentacionit 6shtd brenda 15 (pesembedhjete) diteve pune nga data

e shpalljes se njoftimit.

Afati i shqyrtimit td dokumentacionit, vleresimit, hartimit td listds se kandidateve qd

plotesojne ferkesat e posagme dhe relacionit perkates, si dhe paraqitja e iistes pdr miratim

,rga *irrl.tri i MFE, kiyhet nga komisi oni ad-hoc, brenda 10 (dhjetd) diteve pune nga data

e mbylljes sd afatit td dordzimit td dokumentacionit.

5.

6.

7 . Perzgjedhja e kandidateve nga Komisioni ad-hoc do b6het ne

paraqitur nga kandidatdt prane MFE duke vleresuar:

a) Arsimi
b) Pervoja profesionale ne fushen e kontabilitetit dhe auditimit ligjor

c) Kualifikime ne fushen e kontabilitetit dhe auditimit ligjor

baze tE dokumentacionit te

35 pike
35 pikd
30 pike

/



8. Fillimin e procedurave p6r perzgjedhjen e kandidatit per anetar te KKK qe propozohet nga:

a) Bordi i Mbikdqyrjes Publike - 1(nje) an6tar'

g. Nd rastin e anetarit qe pdrzgiidhet sipas pik6s 8 t6 k€tij urdh6ri, institucioni perkates

respektiv duhet td paraqese drejtpdrdrejte mnaiaatin pran€ MFE, brenda 15 diteve nga data

e shpalljes sE ketij urdhri. Ky institucion dshte p6rgjegi6s per plotesimin' nga kandidati i

paraqitur per miratim nga ministri pergjegjds pe. nn*"ut dhe ekonomine' t6 kerkesave te

potug*", td parashikuara ne piken 10 te ketij urdhri'

10. Kerkesat o posagme qe duhet te permbush€ nje kandidat pdr td qene anetar i kdshillit jane'

si md Poshtd vijon:
a) rd tete edutim nd fushen e kontabilitetit dhe/ose finances;

b) Te jetd 
"k ,",1 n6 teorine dhe metodologjind e kontabilitetit (me titull /gradd) dhe, td

pakten, 5 (pesi:) vitet e fundit t6 jetd i pdrfshirc drejtperdrejt n€ kete fushe; ose

praktikues ili""rr"ou, ne fushen e tontabiliietit prej jo me pak t_o lg{dhjete) vitesh; ose

praktikues i palicencuar ne fushdn e kontabiliteilt prej jo me pak se 15 (pesdrnbddhjete)

vitesh;
c) Te ket6 figur€ te paster morale dhe autoritet t6 njohur profesional'

11. Ministri i MFE, jo me von6 se 5 (pese) dite pune, miraton anetaret e KKK' nga lista e

kandidatevetepropozuarsipaspikesidhe8teketijurdh6ri.

Ky urdhdr hyn ne fuqi menjeherd'
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